
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP21-00236
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento, transporte, montaje, mantenimiento y
desmontaje de casetas modulares, a instalar con motivo de la campaña de Veranos de la Villa 2021

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
44212000 - Productos estructurales y partes correspondientes, excepto edificios prefabricados.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2021 al 06/09/2021

Observaciones: Del 14 de junio de 2021 al 6 de septiembre de 2021

Lugar de ejecución
Actividades Culturales
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Varios Emplazamiento, Madrid
(28000) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

PREFABRI SL
NIF B78567799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro tramitado mediante procedimiento abierto simplificado sumario y nº de
expediente SP21-00236, correspondiente a la contratación del Suministro en régimen de arrendamiento, transporte,
montaje, mantenimiento (revisión de su correcto funcionamiento y condiciones de uso) y desmontaje de casetas
modulares, a instalar con motivo de la campaña de Veranos de la Villa 2021 que desarrolle la sociedad mercantil
municipal Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A., a la mercantil Pefabri, S.L., con CIF A-78567799, de acuerdo
con el Acta de apertura del Sobre Único y de propuesta de adjudicación de fecha 11 de mayo de 2021, por ser la mercantil
que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, y haber presentado correctamente la documentación señalada en el Artículo 159.4.f) de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al Ordenamiento Jurídico
Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en su
calidad de mercantil seleccionada, así como haber justificado que el material ofertado cumple con los requerimientos
técnicos exigidos en la presente contratación.

Condiciones económicas:

• Importe de adjudicación: cuarenta mil euros (40.000€) más el IVA que resulte de aplicación.
• A dicho importe le será de aplicación el siguiente porcentaje de descuento único ofertado, que será de aplicación a todos
y cada uno de los elementos a suministrar: 11,20%
Fecha del Acuerdo 13/05/2021
Plazo de Formalización Del 26/05/2021 al 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzKW53stPICrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 7836_26052021113216589 |  2021-903812 | Wed, 26 May 2021 11:32:24:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120474026579857353486560491108511612392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzKW53stPICrz3GQd5r6SQ%3D%3D

